
n 1 È V RE
le département 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
LIBERTÉ· ÉGALITÉ· FRATERNITÉ 

ARRÊTÉ portant fixation, pour l'exercice 2025, des tarifs 
journaliers et des dotations budgétaires globales des 
établissements pour adultes handicapés de la Fédération 
des Œuvres Laïques de la Nièvre (FOL), 

N
° 

D 2025 - 893

LE PRÉS IDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales; 

VU le Code de la Santé Publique; 

VU le Code de la Sécurité Sociale; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles (C.A.S.F.); 

VU !'Objectif d'Evolution des Dépenses des établissements sociaux et 
médico-sociaux autorisés par le Département, voté par l'Assemblée départementale 
dans sa séance du 29 janvier 2024; 

VU les propositions budgétaires présentées par les services 
départementaux par mail en date du 1

er 

décembre 2025; 

VU la réponse formulée par mail par la personne ayant qualité pour 
représenter les établissements pour adultes handicapés de la Fédération des Œuvres 
Laïques de la Nièvre (FOL} en date du 4 décembre 2025 ; 

CONSIDÉRANT les négociations du CPOM 2025-2029 en cours pour les 
établissements pour adultes handicapés de la FOL; 

SUR RAPPORT de Monsieur le Directeur général adjoint des solidarités, 
de la culture et du sport, 

ARTICLE 1: 

A RRET E 

Pour l'exercice budgétaire 2025, les dotations budgétaires globales 
afférentes à l'activité des usagers de la Nièvre, pour les établissements 
pour adultes handicapés de la FOL sont les suivantes: 

Etablissements 
Dotations 

Mensualités 
annuelles Nièvre 

SAVS Sud Nivernais 448 767,47 € 37 397,29 € 

SOJ Decize 300 394,58 € 25 032,88 € 

Foyer d'hébergement 
529 268,92 € 44 105,74 € 

Decize 

Foyer de vie Saint-Pierre-
1 781 177,71 € 148 431,48 € 

le-Moûtier 

SOJ Saint-Pierre-le-
192 640,68 € 16 053,39 € 

Moûtier 

DGA ses - Direction de I' Autonomie - Ets et Services PA-PH - Hôtel du Département - 58039 NEVERS CEDEX - Tél. 03.86.60.68.89 

-------------------------O@G nievre.fr







Publié le 12/12/2025,
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


